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ŽUPNÍ KANCELÁŘ INFORMUJE 

 

 Pietní vzpomínka ke 173. výročí narození T.G.M. 

(Tomáš Labounek, župní vzdělavatel) 

 

Dne 7. března se Sokolská stráž naší župy, tak jako vždy, zúčastnila 

pietní vzpomínky narození našeho prvního prezidenta v Olomouci.  

Hlavní řeč měl olomoucký primátor Miroslav Žbánek.  A mimo 

jiné řekl "Tož demokracii bychom už měli, teď ještě nějaké ty 

demokraty“. Tak zní jeden z citátů prvního československého 

prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka, kterého jsme si připomněli u 

památníku na Žižkově náměstí. Právě ten den totiž uplynulo 173 let od 

jeho narození. 

Věřím však, že 

poukazovat na jeho 

demokratické hodnoty 

a cit pro politickou a 

společenskou situaci, 

má smysl neustále.  

O to víc v době 

aktuální politické 

změny na Pražském 

hradě. Čas ukáže, zda 

ta demokratická vol-

ba, kterou jsme učinili, byla tou nejlepší. Proto nám přeji, aby ty 

následující roky spojené 

s výkonem funkce no-

vého prezidenta Petra 

Pavla pro nás znamenaly 

pokračování v Masary-

kově odkazu, a pro ve-

řejnost byly stejně tak 

naplňující jako roky, 

které Čechoslováci strá-

vili s naším prvním 

prezidentem. 
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Konec konců sám Masaryk národ nabádal: „Má-li naše 

demokracie své nedostatky, musíme překonávat ty nedostatky, ale ne 

překonávat demokracii".                          

 

 

Župní přebor všestrannosti žactva, dorostu a členstva 

(Blanka Planičková, župní náčelnice) 

 

Náčelnictvo župy Olomoucké Smrčkovy uspořádalo ve dnech 29. a 

30. dubna 2023 župní přebor ve všestrannosti. Tyto závody jsou 

postupové, nejlepší závodníci ve svých kategoriích postupují na 

přebor ČOS. 

Po loňských zkušenostech s organizací přeboru (sehnat odpo-

vídající sportoviště je vždy velmi obtížné) zajistil bratr Jan Nemrava 

plavecký bazén a atletický stadion gymnázia Hejčín. Gymnastická 

část přeboru se konala v T.J. Sokol Chválkovice. 

   Letošní zájem o závody byl zase o něco lepší, než vloni.  

Zapojily se tyto jednoty: T.J. Sokol Olomouc, T.J. Sokol Olomouc-

Nové Sady, T.J. Sokol Olomouc-Bělidla, T.J. Sokol Náklo, T.J. Sokol 

Bílá Lhota, T.J. Sokol Náměšť na Hané, T.J. Sokol Olomouc-

Chválkovice, celkem v počtu 67 závodníků. Z tohoto počtu bylo 52 

dívek a 15 hochů.  

   Pro mužské i ženské složky jsou společné tyto disciplíny: 

plavání, šplh, skok do dálky, sprint, vytrvalostní běh a hod kriketovým 

míčkem, dorost a členstvo vrh koulí. V gymnastické části závodu musí 

účastníci zvládnout sestavy na akrobatickém páse, hrazdě, přeskok. 

Dívky a ženy ještě sestavu na lavičce či kladině, dle věkové kategorie, 

a žáci cvičí sestavy na kruzích a bradlech. 

   Všichni účastníci přeboru se snažili předvést co nejlepší výkony, 

ale jen ti nejlepší mohli stát na stupních vítězů s medailí na hrudi. 

Velký dík patří cvičitelům a trenérům, kteří své svěřence na závod 

pečlivě připravili. 

   Na závěr nezbývá než popřát všem postupujícím závodníkům 

župy, aby se jim stejně dobře dařilo také na přeborech ČOS, které 

proběhnou pro kategorii mladšího žactva ve dnech 26. až 28. května 

2023 v Pardubicích, a pro kategorii staršího žactva a dorostu ve dnech 

9. až 11. června 2023 Praze. 
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 Za naši župu do přeboru ČOS postoupilo celkem 10 závodníků, a 

to: 

6 závodníků v kategorii ml. žactvo, z jednot Olomouc, 

Olomouc-Chválkovice, Olomouc- Nové Sady a Náklo 

4 závodníci v kategorii st. žactvo a dorost, z jednot Olomouc, 

Olomouc-Nové Sady a Olomouc-Bělidla 

 

 

Ohlédnutí za letošní valnou hromadou župy 

(Marcela Lízalová – tajemnice župy) 

 

Valná hromada Sokolské župy Olomoucké–Smrčkovy byla svolaná 

předsednictvem župy na 22. 

dubna 2023, a konala se 

v Tělocvičné jednotě Sokol 

Hnojice. Bylo pozváno 54 

vyslanců z 32 tělocvičných 

jednot a 7 hostů. Na tomto 

jednání  bylo přítomno celkem 

35 vyslanců z 23 tělocvičných 

jednot. Celkem 9 tělocvičných 

jednot nebylo zastoupeno ani 

jedním vyslancem. Jedná se o  

tyto jednoty: Bílsko, Doloplazy, 

Grygov, Olomouc-Černovír, 

Olomouc-Nový Svět, Řimice, 

Střelice, Velká Bystřice, Vilémov. 

Valná hromada župy byla 

usnášeníschopná. 

Po zahájení VHŽ se přistoupilo 

ke slavnostnímu předávání morálních 

ocenění ČOS a Olomoucké župy.  

Z rukou starosty župy br. Zemánka a 

místostarosty župy br. Juřeny byla 

předána Stříbrná medaile ČOS ses. 

Zdeňce Václavkové, také kytice a 

almanach vydaný v roce 2021 ke 

100. výročí založení SŽ Olomoucké-
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Smrčkovy. Stříbrná medaile byla ses. Václavkové udělena za 

dlouholetou a přínosnou práci ve prospěch jednoty Olomouc-

Chválkovice a Sokolské župy Olomoucké-Smrčkovy. 

Dále byly předány Pamětní listy a almanachy: ses. Blance 

Planičkové z T.J. Sokol Olomouc a br. Lukáši Michalíkovi z T.J. 

Sokol Olomouc-Bělidla, za nominace do 4. ročníku v rámci projektu 

Sokol roku 2022 v kategoriích cvičitelka roku a cvičitel roku 2022. 

Náčelníkem župy br. Skácelem pak byl představen velmi krásný 

a poutavý sokolský medailonek ses. 

Marie Skácelové z T.J. Sokol 

Olomouc-Chválkovice, která v roce 

2021 získala cenu města Olomouce 

za celoživotní práci pro Sokol. 

Následoval běžný průběh VHŽ: 

schválení programu jednání, volby do 

komisí, kontrola usnesení z VHŽ 

z 23. 4. 2022, zprávy o činnosti župy, 

rozprava ke zprávám, schválení 

účetní závěrky, schválení hos-

podaření a rozpočtu župy, návrh a 

schválení usnesení. Valná hromada 

župy měla hladký průběh a cca po 2,5 

hod. byla řádně ukončena starostou 

župy br. Zemánkem. Starosta jednoty Hnojice br. Jurásek pozval 

všechny přítomné k připravenému občerstvení. 

Za poskytnuté zázemí a bohaté občerstvení děkujeme 

pořadatelům a všem členům Tělocvičné jednoty Sokol Hnojice v čele 

se starostou br. Juráskem. 

 
 

Organizační změna zápůjček sokolského promosetu 

(Marcela Lízalová – tajemnice župy) 

 

V měsíci květnu dochází k organizačním změnám při zajišťování 

zápůjček sokolské propagační sady, dislokované v Olomouci. Pro 

jednoty, které budou chtít použít sokolský promoset na své akce se nic 

zásadního nemění. Bude i nadále k dispozici na župě, pouze 

provozování této sady přechází z Olomoucké župy pod Ústřední 
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školu, a o sokolský set se bude nadále starat metodik Ústřední školy 

ČOS br. Jan Nemrava. 

Již rezervované zápůjčky samozřejmě platí, s organizačními i 

dalšími požadavky je ale třeba se nyní obracet přímo na br. Jana 

Nemravu. Jeho e-mail: jnemrava@sokol.eu 

 

 

Přebor ČOS ve sportovní všestrannosti 

(Pavla Polomíková, cvičitelka T.J. Sokol Náklo) 

 

Dne 27. - 28. 5. proběhl přebor ČOS ve sportovní všestrannosti 

mladšího žactva v Pardubicích. Z naší župy se zúčastnilo 6 dětí, a to: 

Žákyně l ( 2014-2016 ) - Palaščáková Andrea a Breitkopf Ester, obě 

ze Sokola Olomouc,  

Žákyně ll  (2012-2013) - Buriánková Jana ze Sokola Chválkovice a 

Hudečková Nikol ze Sokola Náklo, 

Žáci ll (2012-2013) - Andrýsek Tadeáš ze Sokola Olomouc-Nové 

Sady a Protivánek Šimon ze Sokola Náklo. 

 

V pátek jsme se ubytovali 

v Domově mládeže, kde 

bylo také zajištěno stra-

vování. V sobotu pak děti 

čekal nabitý soutěžní den, 

kde od 9. do 18. hodiny 

mailto:jnemrava@sokol.eu
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měřily síly v atletice, gymnastice a šplhu. V neděli to završily soutěží 

v plavání a následně proběhlo vyhlášení výsledků a ukončení přeboru. 

Soutěže probíhaly v T.J. Sokol Pardubice, na bazénu PAP a stadionu 

Hězda Pardubice. Děti se moc snažily, podaly ty nejlepší výkony a 

bojovaly ze všech sil, a že to nebylo jednoduché, v tak velké 

konkurenci!  

Moc děkujeme za jejich výkony a reprezentování naší župy. 

Užili jsme si bezva soutěžní víkend. 

 

Celkové umístění našich reprezentantů: 

 

Palaščáková Andrea …  33. místo 

Breitkop Ester………..  36. místo 

Hudečková Nikol……  35. místo 

Buriánková Jana……..   36. místo 

AndrýsekTadeáš……..   20. místo 

ProtivánekŠimon……..  26. místo 

 

    

    

    

 

Z JEDNOT 

 

Bělidelský dětský karneval 2023 

(Lenka Jančářová, cvičitelka PD Sokola Olomouc-Bělidla) 

 

Po tříleté odmlce (způsobené 

epidemií koronaviru) jsme 

mohli letos opět uspořádat 

karneval pro naše děti; 

oříškem však bylo místo jeho 

konání. Proto se, poprvé 

v historii, naše T.J. Sokol 

Olomouc – Bělidla rozhodla 

spojit své síly s T.J. Sokol 

Olomouc – Hodolany a 

k místu konání využít 
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tělocvičnu ZŠ – Řezníčkova v Hodolanech. Za tuto možnost patří 

velký dík panu řediteli Mgr. M. Palátovi. 

Karneval se uskutečnil 

v neděli 12.3.2023 za 

poměrně velké účasti dětí 

obou jednot a jejich rodičů. 

Pro děti byly, ve spolupráci 

cvičitelek ses. L. Kuš-

níkové, (T.J. Sokol Olo-

mouc – Hodolany), ses. 

Lenky Jančářové a ses. 

Markéty Krajňakové (obě 

T.J. Sokol Olomouc-

Bělidla) připraveny spor-

tovní soutěže, tanečky a bohatá tombola. Zajištěno bylo také 

občerstvení, o které se starali činovníci obou jednot. 

Karneval proběhl za velké spokojenosti všech zúčastněných, 

všem organizátorům z obou sokolských jednot patří velký dík. 

 

 

Odložený  slet  čarodějnic v  Křelově 

(Jindřich Dvořák, náčelník T.J. Sokol Křelov) 

 

I letos jsme se s cvičitelkami domluvili, že uspořádáme pro děti a 

veřejnost pálení čarodějnic. Dřevo na hranici nám zajistil pan Radim 

Opletal, za což mu děkujeme. 

Členové složky 

mužů a části výboru 

jsme v sobotu postavili 

hranici. Přišli zprávy, že 

tuto sobotu hrozí deště a 

my jsme přemýšleli, 

jestli akci zrušit nebo ne. 

Nakonec jsme slet 

přesunuli na neděli a 

hned to nechali vyhlásit 

v místním rozhlase. 

Ukázalo se, že jsme udělali jsme správné rozhodnutí. 
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V neděli bylo nádherné počasí, připravili jsme stanoviště, výbor 

jednoty připravil občerstvení a o občerstvení se také postaral i 

personál „Zátiší u Hastrmana“ u rybníka. Měli jsme nádhernou 

návštěvu 160 dětí, které dostaly průkaz čarodějnice nebo čarodějníka 

a prošly si jednotlivá 

stanoviště, Na závěr dosta-

ly „gumového“ pavouka, 

který se dal sníst. Dos-

pěláků přišlo taky hodně a 

měli samé dobré věci 

k občerstvení. Po zapálení 

hranice, na které byla 

připevněna čarodějnice, a 

zatančení čarodějného ta-

nečku byla už jen valná 

zábava. 

Vylepšením letošního sletu bylo pečení hadů, které si připravili 

Hana Kuželová a Jana Kratinová. Obrovskou práci odvedly i další 

sestry na stanovištích, protože letos byl velký nápor čarodějnic a 

čarodějů. 

Já moc děkuji za přípravu všem sestrám, které se podílely na 

sletu. Čarodějnice - prima čarodějné práce. 

A příští rok se určitě uvidíme na sletu čarodějnic, protože si 

připravíme nová stanoviště a zase bude prima zábava. 

 

 

Dětské šibřinky v Křelově 2023 

(T.J. Sokol Křelov, Kateřina Špundová, náčelnice) 

  

Letos stály za to! Byly ve velkém stylu, laděné do modré barvy. Ples 

rozjeli Šmoulové. 

Jak jsme očekávali, tak se také stalo a dorazilo velké množství 

dětí, rodičů i prarodičů a dalších dospělých, a naše sokolovna skoro 

praskala ve švech. Za tuto přízeň jsme neskonale vděční. Na 

dobrovolném vstupném jsme vybrali něco málo přes 9 000 Kč, za což 

jsme moc rádi, a ještě jednou děkujeme všem přispěvatelům.  
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Jak už jsem se zmínila, tak letos to bylo o Šmoulících. Kostýmy 

a kulisy nám připravila úžasná Hanka Kuželová a o make up se nám 

postarala Martina Recová. Holkám moc děkujeme! 

Jako každý rok bylo i letos dostatek her i odměn pro děti. 

Odměny byly různého druhu: bonbony, balonky, muffinky. S hrami i s 

rozdáváním odměn nám pomáhali šmoulí pomocníci - úžasné starší 

žačky a jeden starší 

žák. Moc jim za 

pomoc děkujeme. 

Celé odpoledne 

bylo nabité šmoulí 

energií a výtečnou 

zábavou. Děkujeme 

všem, kteří se přišli 

bavit, pomáhali nám, 

a doufáme v takto 

velký počet dětí a 

dospělých i v příštích 

letech. 

 

 

Tělocvičná jednota Sokol Křelov má krajského přeborníka 

(Radek Půr, trenér mládeže ve stolním tenisu, člen výboru jednoty) 

 

Ve Štítech na Šumpersku proběhly 30.4.2023 krajské přebory 

nejmladších žáků ve stolním tenise. Titul v jednotlivcích se podařilo 

získat hráči naší jednoty Marku Švehlovi. Marek potvrdil své 

nasazení turnajové jedničky a za celý turnaj ztratil jediný set 

v semifinále. 

Ve čtyřhře pak bez větších problémů se svým kamarádem z KST 

Olomouc - Romanem Pavlincem „propluli“ vyřazovacím pavoukem a 

získali titul přeborníků Olomouckého kraje i ve čtyřhře.  

Blahopřejeme k zisku titulu přeborníka a přejeme hodně dalších 

úspěchů.  
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Dvě akce pro děti v přírodě zorganizovala jednota v Hodolanech 

(Lucie Kušníková, cvičitelka T.J. Sokol Olomouc-Hodolany) 

 

Dne 4. 4. 2023 se sokolíci z T.J. Hodolany zúčastnili „Velikonoční 

sokolské stezky.“ Společně s 

rodiči a prarodiči plnili úkoly 

a za splněný úkol si 

vymalovali jednu část 

omalovánky. Na konci na 

sokolíky čekala sladká 

odměna. Stezka vedla od 

lávky, spojující Bělidla a 

Hodolany, po cyklostezce  

podél řeky Bystřice. I přes nepříznivou předpověď počasí se nakonec 

ukázalo i sluníčko. Akce se velmi vydařila a Sokolíci si užili zábavnou 

formou krásnou rodinnou procházku. 

Dne 25. 4. 2023 proběhla „Čarodějná sokolská stezka.“ Sokolíci 

se oblékli do čarodějného kostýmu, plnili úkoly a sbírali přísady do 

lektvaru pro získání pytlíčku štěstí od 

Čaroděje Dobroděje. Po cestě je čekaly 

nelehké úkoly jako například: naučení se 

zaříkávadla, házení myší do pytle, 

prolézání pavučinou, slalom na koštěti a 

další. Já se bohužel nemohla ze 

zdravotních důvodů zúčastnit, ale za 

pomoci mého man-

žela a cvičitelky 

Anežky jsem py-

tlíček štěstí i já 

získala. 

Kromě T.J. 

Sokol Olomouc-Hodolany se stezek zúčastnili 

i zástupci sokolských jednot z okolí 

(Olomouc-Bělidla, Olomouc,  Olomouc-

Chválkovice, Svatý kopeček, ...) a děti ze ZŠ a 

MŠ. Tímto bych chtěla poděkovat Sokolské 

Župě Olomoucké-Smrčkově za její podporu a 
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přeposlání informací jednotám. Sokol není jen o cvičení ale také o 

prohlubování vztahů mezi dítětem a jeho rodinou. Já tomu říkám, že 

jsme taková „sokolská rodina“. 

 

Badmintonový turnaj – Bělkovice Open 2023 

(Jiří Jančář, tělocvičná jednota Sokol Bělkovice) 

 

V sobotu 13. května 2023 se v Sokolovně T.J. Sokol Bělkovice-

Lašťany od 8.30 hodin konal tradiční badmintonový turnaj v 

losovaných čtyřhrách. Turnaj zahájil br. Jirka Jančář a uvítal všechny 

přítomné. Tentokrát se turnaje účastnilo celkem 14 hráčů jak 

domácích, tak i hostů ze Sokola Náměšť na Hané a ostatních. 

Po rozlosování 

byli hráči rozděleni do 

dvojic a nic nebránilo 

tomu, aby se začalo 

hrát. Hrálo se 

dvoukolově na jeden 

vítězný set do 21 bodů, 

každý s každým. Po-

stupně se krystalizovala 

první čtveřice hráčů, 

kteří se nakonec utkali ve finále, a to už na dva vítězné sety. Na ty, co 

se nepotkali s formou, čekalo utkání o cenu útěchy, kterou vyhrála 

dvojice Pečiva Ondřej a Pikart Jaroslav. Následoval 

zápas o třetí místo, kde se střetly dvojice Hroch Petr 

a Řehák Patrik. Soupeřem jim byla dvojice místních 

matadorů Valenta Petr a Kobza Lukáš. Prvně 

jmenovaná dvojice zápas zvládla lépe a po vítězství 

2-0 si zajistila třetí místo. Následně nás čekalo 

,,velké finále“, do kterého se probojovaly dvojice 

Sogel Miroslav - Mulík Marek a Jančář Jiří - Pečiva 

Tomáš. Finále bylo velmi vyrovnané a nabídlo spoustu krásných a 

dlouhých výměn. První set skončil vítězstvím 22-20 a druhý 21-15 pro 

dvojici Jančář – Pečiva, kteří se tak mohli radovat z poháru a zlatých 

medailí. Následovalo vyhlášení vítězů, gratulace a předání drobných 

cen. 
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Na oběd se podával hovězí guláš, který se zapíjel čepovanou 

desítkou zlatavého moku. Turnaj byl ukončen kolem 17. hodiny. 

Někteří vytrvalci si ještě po skončení turnaje střihli další zápasy, a 

ostatní rozebírali svoje i soupeřovy výkony nad posledními doušky 

Radegastu. 

 

RŮZNÉ 

 

Sportovní den a veletrh táborů 2023 - Šantovka 

(Milan Duda, člen předsednictva župy a starosta T.J. Sokol Šternberk) 

 

V areálu obchodní galerie Šantovka v Olomouci se konala 20. května 

2023 rozsáhlá sportovní a společenská akce. Celkem se zúčastnilo 25 

sportovních klubů a 26 organizátorů letních táborů. Olomouckou župu 

zastupoval Sokol Šternberk se svými oddíly volejbalu a juda, Sokol 

Nemilany s oddílem ju-jitsu a Sokol Olomouc s oddílem trampolíny. 

Sokol Šternberk měl k disposici veletržní stan 6 x 3 m a stejně 

velkou cvičební plochu pokrytou judistickým tatami. Jako maják a 

orientační bod přitahoval pozornost návštěvníků sokolský totem 

z promo-sady zapůjčený župou. 

Oddíl volejbalu Sokola Šternberk měl vlastní stan společně 

s oddílem volejbalu VK UP Olomouc. Hráčky obou oddílů pak 

předváděly ukázky volejbalu na improvizovaném hřišti v těsné 

blízkosti župního stanu. Příchozí návštěvníci, z velké většiny 

v mládežnickém věku, si pak mohli pod dohledem a s pomocí 

extraligových hráček vyzkoušet, co to obnáší správně dopravit míč 

přes síť. 

Na opačné straně pak člen oddílu juda Patrik Černocký v roli 

instruktora předváděl návštěvníkům jednoduché techniky juda s tím, 

že si je mohli pod dozorem vyzkoušet na vlastní kůži. Vše dobře 

dopadlo, nikdo neutrpěl sebemenší zranění. 

Akce byla zpestřena přátelským zápasem našeho spojeného týmu 

žen proti házenkářkám Zory Olomouc. Zápas skončil vítězně pro naše 

družstvo, které zúročilo svou výškovou převahu. 

Mnozí návštěvníci, především rodiče s dětmi, se pak mohli na 

stánkách sportovních klubů dotazovat na možnosti sportovního vyžití 

svých ratolestí. V našem hlavním stanu po celou dobu trvání akce 

podávala informace náčelnice Sokola Šternberk Hana Štěpánová, 
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která doporučila konkrétní sokolskou jednotu v blízkosti bydliště 

zájemce.  

Uprostřed venkovního areálu pak bylo instalováno hlavní 

podium s moderátory, a v prostoru pod ním na volné ploše nebo na 

přilehlé žíněnce probíhaly ukázky cvičení a sportovních aktivit. 

Celkem bylo provedeno kolem dvacítky vystoupení dle nabitého 

časového rozvrhu, který se ale díky organizátorům podařilo dodržet na 

minutu přesně. 

Ve 13:45 proběhlo vystoupení judistů Sokola Šternberk. Jednalo 

se o cvičení provedené na poslední sokolské Akademii ve Šternberku, 

a na souhře všech cvičenců to bylo znát. Provedení bylo perfektní bez 

sebemenšího zaváhání. Cvičení mělo spád, a to včetně exhibičního 

zápasu 190 cm vysokého 

instruktora Patrika proti 140 

cm vysokému žákovi 

Patriku Gáborovi. Celou 

skladbu komentoval z hla-

vního podia starosta Sokola 

Šternberk Milan Duda.  

Po vystoupení judistů 

následovalo vystoupení od-

dílu ju-jitsu Sokola Ne-

milany, které mělo kom-

ponované mikro-příběhy útoků a následné obrany. Obě vystoupení 

byla publikem kvitována nadšeným potleskem, za slunného a teplého 

počasí.  

Návštěvnost akce byla dobrá, odhadem se akce účastnilo kolem 

2 000 návštěvníků. Na druhou 

stranu, přece jen na město 

Olomouc by se dala očekávat 

účast veřejnosti o trochu vyšší. 

Skutečnost byla taková, že kdo 

chtěl tak přišel a nemusel 

dlouho čekat na vyzkoušení 

nejrůznějších sportů v žádných 

zástupech. 

 Na závěr se sluší 

poděkovat firmě Duda Cate-
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ring, která zapůjčila své nákladní vozidlo na odvoz materiálu včetně 

drobných dárků pro účastníky z řad veřejnosti a cvičenců. 

Z pohledu „účastníka zájezdu“ lze účast na akci, která se bude 

konat znovu za rok, doporučit ostatním jednotám. Vzhledem 

k rozsahu sportovních aktivit provozovaných v naší sokolské župě by 

si prezentace sokolského cvičení, a nejen jeho, zasloužila širší 

zastoupení, třeba provedením některé sletové skladby. 
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Česká obec sokolská se věnuje výchově harmonické 

osobnosti po stránce tělesné i duchovní a klade přitom 

důraz na stránku mravní. Cílem je zdraví a 

prostředkem je sokolská všestrannost se širokou 

nabídkou sportů. Sokolskou myšlenku nabízí ve 

prospěch naší demokratické společnosti i 

k mezinárodní spolupráci. 
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Na základě rozhodnutí předsednictva župy ze dne 13.12.2021 pracuje župní 

tajemnice až do odvolání v on-line režimu a funguje na telefonu  a e-mailu. 

V případě potřeby je možné dohodnout kdykoliv schůzku v župní kanceláři. 

 


